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Sehr geehrter Herr Kreutzmann,

ich bitte um die Beantwortung der nachfolgenden Anfrage durch den Kreisausschuss in der nachsten Sitzung des Kreistages:

Geflugelhaltung im Schwalm-Eder-Kreis

Vorbemerkung:

Seit 2004 sind in Nordhessen an 12 Standorten Uber 500.000 neue Mastplatze fur Hahnchen entstanden. 400.000 weitere Mastplatze sind in der Planung. Auch im Putenbereich hat es einen immensen Zuwachs gegeben.

Frage 1:

Frage 2:

Frage 3:

Frage 4:

Wie viele Stélle mit jeweils welcher Anzahl an Gefligelmastplatzen gibt es derzeit im Schwalm-Eder-Kreis? Bitte getrennt auffihren nach:

a) Tierarten,

b) Haltungsverfahren: Stallhaltung, Stallhaltung mit Auslauf, Freilandhaltung, Okolandbau;

C) Exkremententsorgung.

Wie viele weitere Gefligelmastanlagen sind geplant, wie viele befinden sich im Genehmigungsverfahren, wie viele befinden sich im Bau? Bitte getrennt auffiihren nach:

a) Tierarten

b) Haltungsverfahren: Stallhaltung, Stallhaltung mit Auslauf, Freilandhaltung, Okolandbau

C) Exkremententsorgung

Wie viele Stalle wurden gefordert mit Mitteln des Landes Hessen oder/und der EU und in welcher Gesamthdhe.

Wie viele Stalle sind nach dem Bundesimmissionsschutzgesetz und wie viele nur nach Baurecht genehmigt worden bzw. sollen genehmigt werden?

Mit freundlichen GriRen

Andreas Grindel
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